INDICAÇÃO Nº     450/2008

                        ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO ACESSO AO  CONDOMÍNIO BEIJA-FLOR.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, mesmo com as obras realizadas no trecho de acesso ao Condomínio Beija-Flor, ainda assim o local continua oferecendo riscos constantes de acidentes aos seus usuários;

CONSIDERANDO que, no caso do mencionado acesso, a tomada das providências necessárias e convenientes ao local poderia inclusive salvar vidas,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne tomar as devidas e necessárias providências quanto ao acesso ao Condomínio Beija Flor.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB